INDICAÇÃO Nº 332/2022
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

[bookmark: _GoBack]		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Empresa Energisa de Mato Grosso, mostrando a necessidade de providenciar a ampliação de rede de energia Elétrica na Rua 1 do loteamento Conagro, tendo inicio no final da Avenida 21 de Abril até a Avenida Palestina.

		J U S T I F I C A T I V A
		Essa nossa Indicação tem como justificativa devido ao crescimento do Bairro Conagro com muitas construções que necessitam de energia elétrica e também para poder implantar a iluminação Pública em todo o trecho da Rua 1 para atender os moradores da localidade, tendo em vista que esse pedido já foi feito através das indicações nºs. 124/2020 e 287/2021 de autoria do Vereador Paulo Cesar Trindade e a Empresa Energisa vistoriando o local constatou que necessitava de fazer o arruamento e a Prefeitura assim que recebeu o pedido já efetuou esse arruamento com urgência sabendo da dificuldade dos moradores. Nesse sentido e já com o arruamento concluído e a seriedade e dedicação da Empresa Energisa solicito para que seja concluída essa ampliação da rede elétrica tão esperada pelos consumidores. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de outubro de 2022.

Paulo Cesar Trindade
Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)  Adriano Laurindo da Silva  Anilton S. de Moura
              Vereador                                          Vereador                               Vereador

Edemundo A.G.dos Reses    Elias Bueno de Souza   Carlos A. C. Resende
             Vereador                                      Vereador                    Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho)    Willian M. Batista   Sebastião N. de Oliveira
                 Vereador                                     Vereador                      Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha) - Vereador